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Som rätt nyvald ledamot i SSF’s riksstyrelse har 
det blivit min tur att skriva en ledare i vad jag 
anser vår lite unika medlemstidning Ståndskall, 
denna tidning har kommit i brevlådan punktligt 
under snart 20 år som man jag har varit medlem, 
att digitala och sociala medier har tagit över mer 
och mer är ju en verklighet, men värdet i denna 
tryckta medlemstidning som möjliggör att vi kan 
kommunicera med medlemmarna är fortfarande 
väldigt värdefullt för vår klubb. 

I skrivande stund så inser man att stora delar av 
hösten har passerat och nu är det lite mer från 
vecka till vecka eller ToM dag till dag när säsongen 
kan snabbt vara över med att Kung Bore sätter 
stopp. Men har lagt stor del av mina jaktdagar på 
min tik Diwa på ca 1,5 år som man vill ge alla 
chanser att bli den där hunden med allt det lilla 
extra som man hoppas och tror på, Som många av 
er säkert känner igen så har man dagar då man slits 
mellan hopp och förtvivlan, men man vill alltid 

LEDARE jag menar.  Men jag var dels nybörjare och hade få 
kontakter inom denna ”värld”, men sambon som 
jobbar som förskolelärare hade hand om Stefan 
Erikssons dotter på dagis, så fick då en första 
kontaktväg. och fick lite tips av honom på andra 
uppfödare, men efter lite turer fram och åter så blev 
det i slutändan en valp från Stefan, Tjäderfjäderns 
Fritte eller Japp som vi kallade honom till vardags, 
och efter det har det blivit ytterligare 3 finnar. 
Genom detta delade intresse så har man även fått 
möjligheten till att skapa många nya bekantskaper 
och kompisar som man kommer att ha livet ut. 

Men att idag som kanske nybliven jägare och 
ha en önskan om att få köpa en egen finsk eller 
Norrbottenspets är nog betydligt tuffare än vad det 
var på den tiden jag skulle köpa min första hund. 
Ser i många forum och får även emellanåt frågor 
om tips på uppfödare för att man önskar köpa sin 
första valp, men är inte det enklaste många gånger. 
Vi har som ni vet på framför allt på Finnspets en 
nedåtgående trend vad det gäller födda valpar, 
men även uppåtgående på NOBS, men Finns en 
efterfrågan totalt sett som är högre än tillgången 
på bägge raserna. Och det kanske är till en viss del 
bra för vi ska inte sätta kvantitet före kvalitét. Men 
en ökning totalt sett behövs nog. 

Jag är inte själv uppfödare och kan förstå att 
man väljer att sälja sina valpar till bekanta och 
tidigare köpare då det ev kan gynna mig och som 
uppfödare, men är det alltid så? Hur påverkar det 
oss som rasklubb och vår jaktform på lång sikt? 
Att utvecklingen med antalet nya medlemmar i 
klubben är uppåtgående är en bra trend. Men utan 
att ha några fakta att luta mig emot så tror jag inte 
att medelåldern bland våra medlemmar går nedåt, 
snarare tvärtom, och vart står vi då som rasklubb 
om vi säger 20 år? 

Så vi behöver hjälpas åt med att säkerställa att vi 
har en bra långsiktig påfyllnad av funktionärer, 
JP domare, provledare, utställningsdomare mm, 
och att vi har väl fungerande och drivna styrelser 
i våra lokalklubbar och på riksnivå. Utan dessa 
funktionärer riskerar vi att vår fortsatta utveckling 
som rasklubb stannar upp. Och här har vi alla ett 
ansvar att hjälpa bla hjälpa in ungdomar så att 
dom kan få denna möjlighet. Det jobbas en del i 
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lokalklubbarna med att låta nya och yngre jägare 
få chansen att följa med på ”prova på jakter” och 
trivseldagar, men hur följer vi upp det ? och bistår vi 
med att hjälpa och stötta för att man skall komma 
vidare med att skaffa hund ? Delar vi med oss av 
våra erfarenheter och kunskap till nya jägare? Det 
kan vi nog alla bli bättre på vill jag påstå.

Så en önskan är att ni peppar den där köparen eller 
jaktkompisen som har intresset men kanske inte 
vågar eller har det sista självförtroendet att ta steget 
till att bli domare, ta sig an ett styrelseuppdrag, 
jobba med utställningar eller den där personen 
som har ett stort intresse för avelsarbete. 

Så tipsa vidare till era funktionärer i lokalklubbarna, 
valberedningar eller på andra sätt som gör att det 
kommer oss till kännedom. Vi kan alla agera som 
mentorer och slussa in nya förmågor på ett eller 
annat sätt. Jag har varit där, och faktiska alla ni 
andra har också varit nybörjare och fick på ett eller 
annat sätt hjälp med att komma igång med en 
jaktform som många av oss inte kommer att överge 
så länge vi kan och har orken och tillgång till en 
hund.

Sedan får man ibland frågan om vad man 
jagar, och då kan man lätt säga ” jag jagar med 
trädskällare”. Om man tänker på ordalydelsen är 
det inte en bra beskrivning och brukar rätt snabbt 
skapa följdfrågor från icke insatta personer. Men 
ni alla vet ju vad vi menar med det, och att det 
är en del i vårt DNA att vi jagar med skällande 
fågelhund, för vi jagar inte träd. Och med det vill 
jag ännu gång till poängtera vikten av att vi alla 
bidrar på det sätt som man kan till vår jaktform 
och rasklubb. 

Så utöver denna mer personliga eftertanken så 
fortskrider arbetet under vintern och våren med 
dom frågor och uppdrag som vi med gemensamma 
krafter i styrelsen tog oss an efter riksstämman. 

”Skit jakt” 

Åke Bäckström, ledamot SSF Riks   

  
  
  

ut igen för att göra det lite bättre. Hon visar goda 
anlag, och vi får även passa på att gratulera Diwas 
mamma Chili och ägare Daniel Wiklund till årets 
vinst i skallkungen.   

Tyvärr så måste man väl konstatera att 
föryngringarna på framför allt tjäder inte varit bra 
i dom marker kring Åsele och Vilhelmina där jag 
jagar största delen av tiden, men viljan att jobba 
och göra varje släpp till något bra finns hos henne, 
vilket känns positivt trots att mängden fågel i 
säcken kanske inte hör till dom år man kommer 
att minnas. 

Men jag tänker tillbaka på åren i början av 2000 
då jag efter en del funderande bestämde mig för att 
jag skulle försöka få köpa en skällande fågelhund. 
Man hade deltagit i ett antal olika jaktformer, men 
Beslutet blev enkelt då jag fick möjlighet att följa 
med och jaga med hans Nobs, detta lite pga. sin 
enkelhet men ändå sin svårighet, tror ni förstår vad 
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Runner Up Diwa och Sörlidbäckens Kira med ägare Åke Bäckström
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INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från val av valp 

 till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 
”En välskriven och instruktiv handbok om trädskällaren och jakten med den”,  

skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 
Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 
PRIS: 100 kr

SSF HAR 
FÖLJANDE  
TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium
Medlem - 100  kr, Icke medlem - 250  kr

Raskompendium
Medlem - 150  kr, Icke medlem - 300  kr

PORTO TILLKOMMER!
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Nu har det i skrivande stund varit säsongsväx-
ling igen och höst har övergått till vinter. I de 
norra delarna av landet har vinterns antågande 
börjat märkas tydligt med snöfall varvat med tö 
vilket leder till skarpt före och snart stora snö-
djup. Löshundsjakten börjar ha gått mot sitt slut 
för denna säsong då snöförhållandena dikterar 
villkoren. Vi har många fina jaktminnen att 
drömma oss tillbaka till under midvintern med-
an vi samtidigt blickar framåt mot kommande 
utställningar och sedan även jakter och jaktprov 
nästa år.

I detta nummer är temat riktat mot hundut-
ställning och utställningsmeritering. Här får 
vi läsa om tips och erfarenheter från medlem-
mar kring temat. Lokalklubbarna har informa-
tion och rapporter från höstens jaktprov och 
hundutställningar. Vidare finns rapporter från 
Skallkungen (SM) och Nordiska mästerskapen 
att förkovra sig i. Vi får stifta ny bekantskap 
med en ny ”Profil” och en ny ”Panel” får svara 
på en fråga. Självklart har vi ännu en ny spän-
nande ”Krönika”, signerad Ulf Lindroth, att se 
fram emot. Kom ihåg att notera datumet för 
Din lokalklubbs årsmöte där Du som medlem 
bjuds in att deltaga och påverka klubbens arbete 
framåt.

ARBETSKOMMITTÉN 
FÖR STÅNDSKALL 
HAR ORDET

Det nära på uttjatade mantrat gäller ännu; alla vi med-
lemmar utgör grunden för vår medlemstidning och vi 
ser gärna att just Du vill vara med och bidra till kom-
mande nummer. Tveka inte att kontakta oss på e-post: 
standskall.ssf@gmail.com.

Väl mött i skogen!

Höstminne med Tjäderskallets Dolla



8 9

  –  S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 2   –

I mörkret utanför stugfönstret faller ett lätt under-
kylt regn. Det är slutet av oktober och hur myck-
et som återstår av trädskällarsäsongen hänger på 
vädret. Än så länge är marken knappt snötäckt, så 
även om det är lite skrapigt går det bra att jaga.

Det känns bäst att passa på. Dels förstås för att 
senhöstjakterna ofta är de finaste på hela säsongen, 
men dels också för att tiden går. Inte bara hösten, 
utan tiden i allmänhet. De senaste jakterna har be-
lyst detta enkla faktum.

Min finnspetshane Rapp är snart tio år. Förra året 
märkte jag att orken inte riktigt var vad den varit, 
eller åtminstone att han behövde lite mer tid för 
att jaga upp den riktiga uthålligheten. Men han 
fungerade ändå bra, hanterade fågel som förr och 
gjorde en god insats i hushållets köttanskaffning.

Nog har vi skjutit fågel även i höst. Men tempot 
har varit lägre. I september råkade han dessutom 
för första gången ut för en analsäcksinflammation, 
blev sövd, gick på medicin en vecka och var sedan 

allt annat än stark de första jakterna. Och i dag 
sökte han, för att tala klartext, snävt och sakta.
Jag vill egentligen inte baktala en trogen kamrat, 
men jag såg tydligt att han dessutom då och då 
nosade efter sork i myrkanterna. Det har förvisso 
han alltid gjort, men bara på sin fritid. Egentligen 
aldrig under jakt.

Rapp har varit en okomplicerad hund. Kanske inte 
den enastående stjärnan, men något nästan lika ef-
fektivt – en hund som alltid jobbat och sällan gjort 
några misstag. I dag kunde jag alltså konstatera att 
det är sant som det sägs. Åren går.

För att inte överdramatisera vill jag påpeka att 
Rapp faktiskt hittade två hönor och skällde båda 
till skott. Med tanke på söket blev jag lite förvånad 
när skallen kom, men man ska aldrig underskatta 
en rutinerad hund. Och när jag hörde honom skäl-
la visste jag att resten var upp till mig. Som vanligt.

Likafullt snuddade jag vid tanken att det här my-
cket väl skulle kunna vara vår sista riktiga jaktresa. 

KRÖNIKAN

Dags att slå till

  –  S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 2   –
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Dagens jakt gick kanske i lugnt tempo. Men släpp en 
rutinerad hund i skogen och plötsligt skäller det. Kanske 
inte lugnt, men säkert.
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Det är ju nästan säkert höstens sista. I och med 
det är allt möjligt. Bäst att passa på, som sagt. 
Någon bättre idé än att jaga har jag inte, och säk-
ert inte Rapp heller.

Som jag gick där i skogen summerade jag ner 
läget. Nu står jag alltså med en snart tioårig 
finnspets och en fyraårig vorsteh. Den senare har 
precis börjat få nödvändig rutin på både apport-
ering och arbete som stående fågelhund och om 
inget oförutsett inträffar kan han säkert dra ett 
rejält jaktlass nästa höst. Men det verkar svårt att 
undvika ett klämår eller två på trädskällarfront-
en.

Eller? När man funderar på valp finns det för-
delar med att hålla på med trädskällare. Båda de 
aktuella raserna tillhör de friskaste i landet enligt 
veterinärstatistiken. Det bedrivs en seriös avel på 
fungerande jakthundar. Sannolikheten att en väl 
vald valp har goda jaktanlag är hög.

Det föds förvisso ganska få valpar varje år, men 
om man inte grubblar för mycket över den sak-
en så är det egentligen bara ett hinder som kan 
ställa till det på vägen till nästa injagade hund. 
Förutom tid, väder, olyckor, pandemier eller krig, 
alltså. Det är den kritiska, svårbestämda och 
aningen mystiska faktor vi talar om som fågelti-
llgång.

Jag går alltså där i skogen och kommer fram till att jag ogärna vill ta en valp om det inte är ett fågelår på 
gång. Allt blir ju enklare om det är gott om fågel när valpen ska jagas in. Och säga vad man vill om skoga-
rna jag går genom, men särskilt gott om tjäder har de inte haft på åtskilliga år. Inte i år heller, trots att allt 
verkade lovande i somras och skogen dessutom just nu verkar krylla av sork.

Men ungefär där tog jag mig i kragen. Fågeltillgången varierar mer eller mindre regelbundet. Köper man 
valp för att det varit ett par fantastiska fågelår kan man alltså kallt räkna med att jaga in den när kraschen 
kommer. Köper man en när det är magert, trots att det av allt att döma borde ha börjat vara bra, och när 
kompisarna har bra på många andra marker, så finns ju faktiskt chansen att det stämmer. Valp + fågel = 
lycka och välgång.
Sedan tänkte jag på Rapp. Jag kan nog argumentera ganska övertygande för att han är den bästa trädskäl-
lare jag haft. Men är han det för att han varit bortskämd med stora mängder fågel? Knappast. Snarare har 
jag gått och väntat på att han äntligen skulle få vara med om ett toppår.

Men till saken. Vän av ordning börjar antagligen undra var denna krönika egentligen leder. Det ska jag 
avslöja just nu. Svaret på frågan när det är rätt tid att köpa en spetsvalp fanns redan på de gamla Tuborgs-
burkarna. Det är ”Hvergang!”

Fågeltillgången lär jag aldrig förutspå särskilt väl. 
Det har inte lyckats hittills och lär inte gå bättre 
framöver. Så när suget uppstår och tid finnes – 
dags att slå till!

Kommer jag att följa detta enkla råd själv? Vi får 
se. Det beror lite på hundarna och på planerna in-
för nästa höst. Det kan mycket väl tänkas att gam-
le Rapp ligger under en tall bredvid lägerelden och 
bevakar sina tjädrar flera gånger nästa höst också. 
Och tre hundar ska jag inte ha samtidigt.
Men gör inte nödvändigtvis som jag gör, vilket 
tydligen fortfarande är lite oklart. Gör hellre som 
jag säger. När är alltså rätt tid att köpa valp? Hver-
gang!
Glöm förresten inte att starta valpen på jaktprov 
när du fällt lite fågel för den. Och när du ändå är 
igång – ställ ut den! Du hittar mer info om den 
verksamheten i det här numret. Förresten, om 

någon undrar. Även Rapp har varit på utställning. 
Det var bara inte hans grej. Det har vi papper på. 
Tjäder däremot… Det kan han få visa i morgon 
igen, så tar vi valpfunderingarna med nytt pers-
pektiv.

Ulf Lindroth

Rapp har varit en okomplicerad hund. Kanske inte den enastående 

stjärnan, men något nästan lika effektivt – en hund som alltid jobbat 

och sällan gjort några misstag. I dag kunde jag alltså konstatera att 

det är sant som det sägs. Åren går.
– Ulf Lindroth
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Det är bara ett par kilometer mellan platserna för de 
båda bilderna. Det är också nio år mellan dem, vilket 
känns svårare att greppa. Jag minns tuppen mer som 
om det var igår. 
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Namn: Cecilia Sjölund
Bor: Liden
Lokalklubb: SSF Medelpad
Medlem sedan: 2010
Sysselsättning: Enhetschef i Sundsvalls 
kommun
Familj: Sambo 
Hund: 3 finska spetsar, TjäderFightens Foxy 
Lady, Kyros Onni och Furuhedens Nalli samt 
en katt som är en blandning av Ragdoll och 

Norsk skogskatt vid namn Quincy Sebastian.
Favoritmat: Hemlagat med viltkött som bas.
Intressen: Hem och sommarstuga, 
matlagning, sömnad, inredning, naturen, 
hundarna och gärna resa för att uppleva nya 
platser.
Detta visste du inte om mig:  Har 
jobbat med att utveckla arbetskläder och 
konstruera mönster till några svenska företag 
inför konfektionssömnad i andra länder – du 
kanske ha burit dessa på jobbet.

Profilen

Tjäderfightens Foxy Lady, med ägare Cecilia Sjölund.

Vilken relation har du till SSF?
- Jag är idag ordförande i SSF Medelpad och 
sekreterare i SSF Riks. Jag är engagerade eftersom 
jag tycker att raserna och jaktformen verkligen är 
något som ska bevaras. 

Vad är det som har gjort att du har fastnat för 
den här jaktformen?
- Jag gillar att jag kan gå ut ensam och jaga! Men 
visst ibland är det trevligt att gå tillsammans med 
någon också. Min sambo jagar också så det blir 
ibland att vi även går tillsammans på jakten.

Hur förbereder du dig inför jakt? 
- Oftast ingenting! Det är väl det som är tjusnin-
gen att man kan känna att oj jag behöver nog en 
tur i skogen, titta på vädret och sedan rycka på sig 
jaktmunderingen och ta med pejl, bössa och hund 
och gå ut en sväng. 

Vilken utrustning tycker du är viktigast att  
ha med på jakt utöver hunden och geväret?
- Kikaren. Även om jag troligen lägger mer pengar 
på kläder/kängor.

Finns det något tips du vill skicka med  
till nybörjare inom jaktformen?
- Våga gå med andra hundar än din egen också, 
fråga någon som är erfaren att få följa med och se 
hur de jagar. Man lär sig av att se andra hundar 
arbeta och att få tips av andra som jagar i denna 
jaktform.

Vilket är ditt bästa minne med 
 skällande fågelhund?  
- Troligen är det roligaste minnet injagningen 
av min nuvarande unghund Furuhedens Nalli. 
Hon var inte ens 5 månader gammal, precis vid 
premiären i augusti är jag med henne på en ny 
mark hos en likasinnad trädskällarvän och har 
som inga förväntningar alls. 
Hon fick tag på en ockande tjäderhöna som satt 
fint över Nalli som tittade och skällde glatt under 
den ockande hönan. Jag hade fått till mig innan 
att jag borde byta till hagelbössan vid injagningen 
men jag som inte tycker om att jaga med hagel 
tog 7x33... och vad händer? KLICK! Laddar om 
och då är jag så nervös tydligen att jag missar! Ca 
10 minuter senare så skäller Nalli återigen på en 
ockande tjäderhöna och den ramlar ner framför 
henne. Blev en bra start på hennes jakt trots krån-
gel med utrustningen. 

En sista reflektion som du vill  
dela med dig av? 
- Ni medlemmar som känner att ni faktiskt har 
tid, energi och något särskilt som ni anser att ni 
kan bidra med till SSF, bör kontakta valbered-
ningen eller någon i styrelsen för det är roligt och 
givande att engagera sig i sin rasklubb på ett eller 
annat sätt

Cecilia Sjölund

foto | EMMELIE HEDENSTRÖM
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Det var precis innan det var dags för oss att göra entré i ringen, jag och min Djurabygdens Malte. Han som 
alltid är lugn som en filbunke och inte en av dem som brukar ställa till med någon scen, på utställningar 
eller någon annanstans för den delen. Men, i samma stund som vi ska kliva över repet och in, blir det 
tydligt att Malte tycks ha något otalt med en annan av de tävlande och på några sekunder ryker han ihop 
med en annan grabb. Jag hinner knappt med och Malte kliver stolt in i ringen som om ingenting har hänt. 
Domaren begrundar honom och jag ser då, blod på kopplet, blod i munnen. Domaren säger häpet att min 
hund tycks ha gjort illa sig och låter bekymrad. Malte, han höll huvudet högt och kände sig nog extra 
fräsig. Jag spelade med, sa ’’oj, ja han kanske har bitit sig i läppen’’. Som att hundar gör det i tid och otid. 
Jaja, det blev sannerligen en utställning att minnas.

Jag vill tillägga att det inte var något allvarligt och att det till Maltes försvar, var hans första och sista fight. 

Kari Welam
SSF Mellansverige

P A N E L E N
•
 F

Ö
R  S K Ä L L A N DE •

• FÅGEL H U NDAR •

Vilken är din mest 
minnesvärda upplevelse 
från en hundutställning?

Det var 24:e april 2022 i Borgsjö. Jag fick kliva upp 
tidigt för vi skulle åka hemifrån redan kl 5. Solen 
sken lite mellan molnen. Jag skulle för första gången 
gå med min egen hund Grasbekkasens Dimma så jag 
var lite nervös. Vi hade startnummer 18. Dimmas 
valp Ester var också med men bara för lite träning. Vi 
springer i ringen tillsammans med de andra tikarna. 
Dimma visar sig ganska bra. Vi har ju faktiskt tränat 
en del. Jag hoppas att hon ska få det där sista Certet 
och att hon ska vinna såklart. Vi blev sen inropade 
en gång till i ringen i all hast då vi var och skulle 
fika, vi var inte riktigt beredd på det men man lär 
sig ju.. Vinnaren för dagen bland Nobs tikarna hette 
Tindra. Men det gjorde ingenting för min finaste 
Dimma fick sitt 3:e cert! Jag blev så himla glad och 
stolt! 
 Vi fick jättefina rosetter och fin kritik! Vi trodde 
hon var klar champion men tyvärr fick vi lämna 
tillbaka rosetten och vänta till hösten då hon tog 
sitt första 2:a pris på jaktprov i oktober. Nu är det 
bara jaktprovschampionatet som är kvar… och det 
ordnar vi ju snart! En fin dag att minnas. Ottilia, 12 
år, Dimmas matte! 

Ottila Hjerthén
SSF Ångermanland

Oj, mest minnesvärd… Vi har aldrig tidigare haft 
en renrasig hund och det är först sedan vi köpte 
Trolla med alla ”krav” som följer med dessa hundar 
som vi överhuvudtaget funderat över det här med 
utställning. Ett minne är när jag vägrar att gå in i 
ringen och skickar istället in sambon André. För mig 
är det nog nervöst att stå på sidan och titta in på den 
hunden jag tycker är finast på stället (hon har aldrig 
fått mer än good, men det gör mig inte så mycket). 
 Jag förundras över hur många hundar som kan 
vara på samma ställe och ändå är det bara några få 
som skäller, många hundar sitter tysta och tittar 
snällt på sina motståndare. Det är ganska mycket 
folk men väldigt trevlig stämning, folk hejar på 
varandra, frågar om andras hundar. Det kanske är 
lite Finskspets vs Norrbottensspets men det är på skoj 
och det är kul. Trolla får bland annat bedömningen 
”rund för dagen” men också ”välvisad”. André är lite 
mallig för att han är duktig på att visa henne och 
jag pustar ut för att från och med nu sköter han all 
utställning! 

Vanja och André
SSF Övre Norrbotten 

Grasbekkasens Dimma med ägare Ottilia Hjerthén

Djurabygdens Malte med ägare Kari Welam foto | ELIN WELAM

André och Vinterrikets Trolla, Boden 2021
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Min bana som NOBS-ägare började för snart tret-
ton år sedan. Barnen började bli äldre och klara 
sig själva och min make ville återuppta sitt gamla 
intresse för fågeljakt med skällande fågelhund. Så 
vi införskaffade en norrbottenspets som inte var 
registrerad i kennelklubben och som det visade 
det sig, inte heller hade några lysande jaktliga 
egenskaper. Hon har för korta ben för att kunna 
springa effektivt och smidigt i blåbärsris och snö 
och hon har det som kallas för ”ett sluttande kors”, 
vilket innebär att ryggslutet inte fungerar optimalt 
och dessutom blir utslitet i förtid.

När även jag började intressera mig för jaktformen 
och vår gamla tik började bli stel och trött efter 
jaktpassen, insåg vi att vi behövde se oss om efter 
en ny valp. Denna gång var vi noga med att välja 
en registrerad valp där båda föräldrarna hade hyf-
sade omdömen från utställning. Som de flesta vet 
som varit på jakt efter norrbottenspetsvalp kan 
det vara lättare sagt än gjort att faktiskt få tag på 
en. Vi fick till slut tag på en valp från klövjagande 
föräldrar och därmed omeriterade på jaktprov för 
fågel men med goda vitsord från uppfödaren vad 
gäller jaktdrivet.

TEMA |  Utställningsmeritering

Johanna Björk Johansson och Torrholmens Be Happy

Denna nya lilla familjemedlem tog oss förstås 
med storm. Hon var så mysig och go och med ett 
obrottsligt självförtroende i skogen redan från dag 
ett. Vi tänkte att detta måste vara fina egenskaper 
att avla på och att vi kanske skulle ta en kull efter 
henne när hon blev äldre.

Vi bestämde oss tidigt för att försöka meritera vår 
nya familjemedlem och då är ju frågan varför vi 
tyckte att detta var så viktigt? Det är ju jakthundar 
vi har att göra med så det är inte svårt att förstå att 
det kan vara en vits med att ställa upp på jaktprov 
för att dokumentera styrkor och svagheter i de jak-
tliga förmågorna hos hunden men varför ska man 
behöva gå på utställning?

Jo, på en utställning får varje hund en individu-
ell exteriörbedömning av domaren. Här bedöms 
hunden utifrån en rasstandard och det innefattar 

Utställning, ska 
det verkligen vara 
nödvändigt? 

till exempel hundens rörelsemönster, benstomme, 
huvudform, ögon, öron och tänder. Även hundens 
mentala stabilitet bedöms då aggressivitet leder till 
diskvalificering och skygghet drar ner omdömet. 
På hanhundar kontrolleras även att testiklarna 
finns på plats i pungen.

Utställning är alltså en hjälp för dig som valp-
köpare men framför allt ett värdefullt verktyg för 
uppfödare som ska välja friska och sunda djur för 
avel där man kanske vill förstärka vissa egenskaper, 
minska andra samt sedan utvärdera kullarna. Vi 
vill ju, trots allt, alla ha en hund som orkar springa 
i blåbärsris och snö utan att tröttna och som har en 
rygg som håller för jakten livet ut. 

Tilläggas bör att de nationella utställningarna i 
SSF:s regi är trevliga tillställningar som arrangeras 
av lokalklubbarna där det går ta en fika, titta på 
fina hundar, umgås med likasinnade och utbyta 
erfarenheter. Och har man riktig tur så kanske just 
din hund får en fin rosett som visar att hunden är 
ett utmärkt avelsresultat! 

Johanna Björk Jonasson
Tällbergsvallens kennel 
SSF Ångermanland

“Wofflan”, vår första norrbottenspets.
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Torrholmens Be Happy på utställning
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vid 7 veckors ålder hade det som krävdes exteriört 
utan det var snarare något som tiden fick visa allt 
eftersom hon växte i både kropp och ålder. 

Första utställningen åkte vi hem med Excellent 
och fin kritik, dock behövde hon ringträning så vi 
åkte hem med en plan som pandemin skulle sätta 
stopp för och allt blev lagt på is. Där tappade jag 
det i alla fall - ringträningen försvann helt likaså 
miljöträning. Visst tränade jag på att stå fint här 
hemma och visa tänder men inte det alldagliga 
med att träffa nya människor. 

TEMA |  Utställningsmeritering

Utställningschampion Tallskallets 
Kalla med ägare Robin Boija

Ringträning hemma med Tallskallets Kalla och Angelika Nordlander

Så rent ut sagt så blev valet lätt att fokusera på det 
jaktliga då jaktproven ändå fick utföras med vissa 
restriktioner. Det bör även sägas att jag hade två 
andra hundar som också sökte husses uppmärk-
samhet i form av jakt. Valet blev enkelt att skippa 
social träning med tanken att det löser sig, vilket 
inte var det bästa beslutet tror jag. 

Vägen blev lång säsongen som var, närmare 300 
mil lång. Allt från Lycksele till Västerås åktes det 
bil. Ena utställningen helt åt helvete medan andra 
okej och tillslut en bra för att sedan vara nära till 
att tillslut börja misstro. Haha, ja jisses vad de kan 
svänga i huvudet på oss människor. Men jävlar så 
vi övade social träning hemma bland okända män-
niskor och nya miljöer emellan alla utställningar. 
Det gav utdelning och nu kan hon titulera sig SE 
UCH. 

Var hon inte exteriört korrekt kanske man frågar 
sig? Jo, det tycker jag nog. Felet satt i att hon var 
och även ännu är blyg, åtminstone uppstår den 
känslan vid möten med henne. Inte mot andra 
hundar eller så men mot oss människor, och det 
felet kommer ifrån det ni tidigare läst i denna text. 
Så mitt råd är till er som ska gå utställning är att 
ni bör miljöträna era fyrbenta, ju mer desto bättre. 

Vissa lokalklubbar anordnar ringträning, vilka jag 
tycker att ni ska åka på. Dels för att uppmuntra 
alla som lägger tid på att ordna dem samt för att 
det är nyttigt för era hundar. Sen ska ni ju inte 
glömma det jaktliga bara för att ni socialtränar 
hundarna utan det här är en bra sidosyssla i det 
vardagliga. Temat för denna tidning ska vara ut-
ställningsrelaterat men jag kan inte låta bli att få 
flika in lite av mina egna tankar i detta också, och 
det är att det spelar ingen roll hur snygga, vackra 
eller exteriört korrekta hundar vi har när vi spring-
er där i ringen om de inte jagar. En del jagar säkert 
jättebra men kommer aldrig ut på jaktprov. Så har 
ni en exteriört korrekt hund så se till att starta den 
på jaktprov också, för det är minst lika viktigt som 
utställningen. 

Hoppas detta är någon till nytta och att ni inte 
blir skrämda nu, utan se bara till att vara mer för-
beredda än vad jag var så kommer de säkert att gå 
utmärkt för er.

Väl mött
Robin Boija
SSF Ångermanland

Jag hade tänkt att i text försöka skriva om min väg 
till en utställningschampion. Den börjar egentli-
gen redan vid det viktigaste, valet av tilltänkt täck-
hund till min tik. Där jag valde att lägga krut på 
det som var tikens svaga sidor exteriört skulle vara 
hanens starka sidor. Ett exempel kan vara min tiks 
något tunna underkäke, vilket inte fanns på täck-
hunden. Det lyckades med min tikvalp, vilket kan 
ha varit ren tur. 

Tallskallets Kalla blev kvar ur den kullen, en liten 
enstöring som gärna höll sig undan som liten. Sen 
ska ni veta att det var inte så att jag såg att hon 

Vägen till en 

utställningschampion
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Fick frågan om jag kunde skriva lite om mina er-
farenheter om att utställningsmeritera hundarna.
För det första ska jag säga att jag absolut inte är 
någon expert för ämnet.

För närvarande har vi tre finsk spetsar: Häg-
gingåsens Nalle SEUCH/SEJCH, Vackeråsens 
Sisu SEUCH och Koppelos Rask. Dessutom har 
vi haft en riktigt snygging Fort Hjort Jeppe som är 
pappa till Nalle, vilken i sin tur är pappa till Rask.
Vi har även sen mitten på -80 talet haft en eller 
två gråhundar samtidigt. Vi har valt att ha bara 
hanhundar för att det ska fungera praktiskt. Vi är 
tre stycken i familjen som jagar. Utöver mig är det 
frun och pojken.

TEMA |  Utställningsmeritering

Fort Hjort Jeppe

Jag tycker att det är viktigt att meritera sin hund 
både utställning och jaktprov för hur ska vi an-
nars veta vilka hundar vi ska avla vidare på? Det 
är även bra för uppfödare att valpköpare meriterar 
sina hundar för att se om det blev fina valpar som 
fungerar både hemma och skogen. Dessutom är 
det nog lättare att köpa nästa valp när uppfödaren 
vet att hunden brukar meriteras.

Vad ska man tänka när man börjar meritera sin 
hund? Första gången brukar vi ställa hunden i 
valpklassen och sen juniorklassen för att ge hun-
den erfarenhet om utställningar. Helst ska ring-
träning genomföras innan om det är första hun-
den. Träna även på att titta på tänderna och känn 
även kulorna så hunden blir van. Sedan är det vik-
tigt att starta på jaktprov. Det krävs minst ett tred-
je pris på jaktprov för att kunna starta i jaktklass 
vid nästa utställning och därmed kunna tillgodose 
eventuella ck/cert.

Enligt mig är bästa tiden att gå på utställningar 
senhösten och vinter för att då har de flesta hundar 
bästa pälsen och jaktdagar går inte förlorade. Det 
kan gå bra även på sommaren men kontrollera då 
att hunden har lite päls kvar.

När de första utställningarna och jaktproven har 
genomförts så bör patella kontrolleras och helst 
även tandstatus hos veterinär så de är ok. Vi hade 
otur med vår första finsk spets som hade patella 
och då var det färdigt tävlat.

Utställningarna är utmärkt tillfälle att träffa folk 
med samma intresse. Ibland går det bra och ibland 
mindre bra men man ska komma ihåg att även 
hundarna kan ha dålig dag.

Roliga minnen! Det var när Fort Hjort Jeppe 
vann riksutställningen i Vännäs 2012 och Kop-
pelos Rask blev BIR/BIS I sin första utställning 9 
månader gammal samt dessutom vann mot välm-
eriterade mamma Saga.

Lycka till!
Med vänliga hälsningar
Matti Torvela
SSF Medelpad

Meritering för 
framtidens 
trädskällare

Matti, Rask och Sisu

Koppelos Rask
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SSF Övre Norrbotten anordnar utställning för Finsk spets och Norrbottenspets 
i Jokkmokk.

Lördagen den 11 februari 2023
Utställningsplats: Ridhuset, Jokkmokk
Domare: Stig Brännvall
Inskrivningen öppnar: kl. 09.00
Bedömningen startar: kl. 10.00

Obs! Kolla att hunden har giltig vaccination!

Anmälan: Senast onsdag den 1 februari 2023 till Irene Lundmark, Box 69, 
96203 Mattisudden eller irre63@hotmail.com. Anmälningsformulär finns att 
hämta på www.ssf-riks.se.

Mobil: 070-317 58 92

Anmälningsavgift: Valpklass 6 – 9 månader 0 kr, Övriga klasser: 300 kr
Inbetalning via bankgiro 5937 – 0841. För utlandsregistrerad hund skall en ko-
pia av stamtavlan/ registreringsbeviset bifogas anmälan.

Välkomna till Jokkmokk!

Utställning 2023
SSF Övre Norrbotten
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Kallelse till årsmöte: Lördagen den 28 januari klockan 13:00
Plats: Jokkmokks Allmänning, Klockarplatsen 1 Jokkmokk.
Ärende: Enligt stadgarna samt prisutdelningar

Motioner skall vara inkomna senast den 18 januari 2023 till Sekr. Åsa Fjällborg, 
Box 43, 962 03 Mattisudden
Välkomna! 

/ Styrelsen

Årsmöte 2023
SSF Övre Norrbotten

Tjäderskallets Dolla och Tjäderskallets Akela.
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Jaktprovshelg Kiruna/Vittangi 27-28 Augusti
 
Till helgen i Kuoksu blev det 13 jaktprovsstarter. Priserna fördelades med 7 tredjepris, ett andrapris och 
ett förstapris. Förstapriset togs av Kent Renlunds hund på 83 p och deras andra etta. Grattis igen!
 
Fågeltillgången var dålig. Vi får hoppas på att det kommer fram fler fåglar senare under säsongen. Tack 
till Jonas, Johan och Stefan för domarinsatsen. Tack Jonas för trevligt boende och lokal.
 
Pl Mats Thorneus
 

Rapport - Jaktprov 2022
SSF Övre Norrbotten
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Provområde Porjus
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Jaktprovshelg Porjus 22-23 oktober
 
Då vart det dags för årets första utlysta jaktprovshelg i skogarna runt Porjus. Många anmälda men tyvärr 
pga. av domarbrist så kunde vi bara erbjuda en start per anmäld hund. Men glädjande nog så hade vi 
med tre aspiranter varav en blev klar med sin aspiranttjänstgöring. Grattis Emil!
 
Lördagen bjöd på fint väder, 3 plusgrader och måttlig vind. Allt eftersom hundarna kom in så visade det 
sig att fåglarna var inte var att leka med denna dag, mest bara ej konstaterade och fåglar som lättade så 
fort det kom en hund nära. Endast en hund hade en fågel att sitta, Ensilumen Nitro som fick ett 3:e pris.
 
Söndagen bjöd på vackert väder men med hård vind, så lördagen upprepade sig. Det blev ett rekord i ej 
konstaterade skall. Samma här, endast en hund hade en fågel att sitta. Ultevis Akka, som startade på sitt 
första jaktprov, fick ett 3:e pris.
 
Det var ändå glada miner hos alla trots så besvärliga fåglar. Ett speciellt tack till Lars Björnström och 
Robert Nordqvist som rest långt för att hjälpa till som domare denna helg!

Pl Lennart Nilsson

JAKTPROV PORJUS 22- 23 OKTOBER

Hund Ägare Poäng Pris

Ensilumen Nitro Niklas Orava 57 3:e
Ultevis Akka Johnny Karlsson 56 3:e
Tukkikankaan Kaj Kent Renlund 48
Saffran Matilda Sannemalm 30
Kölvattnet´s Honken Joel & There´s Rohaut 28
Hammarns Gnistra Roland Saitzkoff 10
Finnälvens Trix Kjell-Åke Hansson 9
Vaikjaurskogens Max Urban Forsberg 5

Jaktsäsongen med hund börjar i skrivande stund vara över i vår del av landet på grund av vinterns intåg. 
Klubben vill tacka alla våra fantastiska funktionärer, provledare och domare som möjliggör föreningens ar-
bete och inte minst jaktprovsverksamheten. Här nedan följer redogörelser från höstens utlysta provhelger. 
Den utlysta provhelgen som skulle varit 5-6 november blev inställd. Redogörelse från klubbmästerskapen 
20-21 augusti finns att läsa i Ståndskall nr 3 2022.
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SSF Nedre Norrbotten inbjuder till utställning för Norrbottenspets och Finsk spets Lördagen den 18/3 
2023 i Kalix.

För övriga upplysningar se kommande annonser på SSF Nedre Norrbottens hemsida samt SSF 
Riksförenings hemsida. 

Väl mött till en trevlig dag

SSF Nedre Norrbotten

SSF Nedre Norrbotten håller årsmöte Söndagen den 5 Februari 2023 i Boden.

Plats: Boden Business Park. Sävast, Teknikvägen 3 i Boden ( tidigare Skapa )
Tid: Kl. 15:00

Sedvanliga årsmötesförhandlingar och prisutdelning.

Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast den 2 januari.

Ytterligare upplysningar lämnas av styrelsen.

Välkommen!
Rapport - Jaktprov 2022
SSF Nedre Norrbotten

Utställning 2023
SSF Nedre Norrbotten
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De flesta domare och hundar var på plats redan på fredag kväll då lördagsprovets marker skulle fördelas. 
Startfältet bestod av åtta hundar, sju finska spetsar och en ensam nobs. Det hade redan avverkats en 
provhelg på Reivo i slutet av augusti och fågel verkade finnas. Reivo har använts som provområde i många 
år och de flesta på plats var välbekanta med provytorna, men för ett par stycken var stället obekant, 
däribland helgens provledare.

Lördag 10 september
När väckarklockan ringde på lördag morgon var det fullmåne på en klar himmel och det lovade en kall 
morgon. Frukosten klarades av, kartor studerades och sedan for förmiddagens fyra hundar ut till sina 
provytor. När dom återvände kunde man se på hundförarna att det gått ganska bra för några och det 
visade sig även när proven redovisades. Domarbristen gjorde att de flesta skulle ut i skogen igen nu med 
ombytta roller som domare och hundförare. Det brådskade eftersom solen hade börjat värma påtagligt. Vid 
femtiden på eftermiddagen var alla ekipage tillbaka från skogen och dagens resultat kunde så småningom 
redovisas. Det visade sig då att sju hundar gått till pris och den åttonde hade gått fågeltom. Dagens 

Årsmöte 2023
SSF Nedre Norrbotten

Tord Isaksson Kalix-Nyborg 
med sin tik Gaddhällans Tuva 
efter lördagssprovet

Skarnäbbens Storm med ägare 
Fredrik Grahn
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Rapport - Jaktprov 2022
SSF Nedre Norrbotten
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Rapport - Jaktprov 2022
SSF Nedre Norrbotten

vinnare blev Tord Isaksson och hans tik Gaddhällans Tuva som fått ihop 79 poäng följd av Kroknäbbens 
Storm på 75 poäng, den enda nobsen för övrigt.  Det officiella programmet avslutades med lottning av 
morgondagens prov där den fågeltomma rutan ersattes med en ny.
 
Efter att var och en ätit sin medhavda middag blev det bastu för de som så önskade, med efterföljande bad 
i Reivosjön, där en fiskande dam kunde njuta av manlig fägring i höstkvällen.

Söndag 11 september
Även söndag morgon var klar, men något mildare, och väderutsikterna gav hopp om lite moln på 
eftermiddagen som kunde dämpa värmen något.
Mikko och Tomas Persson som inte träffat på någon fågel den första dagen tog en gruvlig revansch och med 
tre fulla jobb på orre nådde han 79 poäng. Samma resultat fick Fredrik Grahn och nobsen Kroknäbbens 
Storm som tog sin andra etta under helgen och sin tredje totalt och nu fattas bara utställningsmeriterna 
för att Storm kan titulera sig Jaktchampion. Den här bedriften innebär att det inte är helt fel att utnämna 
Storm till helgens bästa hund.  Sammanfattningsvis en mycket trevlig helg med många bra hundar och 
goda domarinsatser där de flesta domare och hundförare gick dubbla skogspass i den ganska krävande 
Reivoterrängen. Strongt!

Resultat

Skarnäbbens Storm SE26125/2019 Fredrik Grahn, Älvsbyn  75 / 79 poäng
Gaddhällans Tuva SE25638/2019 Tord Isaksson, Kalix-Nyborg  79 / 61
Mikko SE34168/2019  Tomas Persson, Piteå  8 / 79
Gaddhällans Tarras SE25641/2019 Ken Hjärpe, Rosvik  74 / 66
Furuhedens Nalle SE28416/2020 Tommy Johansson, Överkalix 73 / 64  
Gaddhällans Tessi SE25640/2019 Jonny Nilsson, Älvsbyn  70 / 7
Jahtitaigan Nätti SE40456/2020 Anders Lundmark, Jörn  66 / 52
Gaddhällans Tippa SE25639/2019 Marcus Fougstedt, Älvsbyn  52 / 9

Senhöstprovet i Överkalix 5 - 6 november

Efter några års uppehåll var Nedre Norrbottens senhöstprov tillbaka till markerna runt Överkalix och 
i år med Svartbyn och Nilles Bar och Camping som utgångspunkt. På grund av pågående älgjakt som 
begränsade antalet tillgängliga provrutor väsentligt beslöts att erbjuda åtta hundar var sin start under 
helgen för att så många som möjligt skulle kunna starta. Väderleksutsikterna såg inte alltför lovande ut 
bara några dagar innan helgen men lyckligtvis var meteorologerna inte alltför träffsäkra, utan det blev 
hyfsade förhållanden, om än ganska blöta.

Startfältet innehöll bara finska spetsar och för de som startade på lördagen blev det en tung provdag med 
en besvärande blåst och där fåglarna inte ville sitta. Alla hundar utom en fick gå full förlängning. Bara 
en hund lyckades gå till pris och det var Furuhedens Reija som nådde 67 poäng och ett andra pris medan 
övriga ekipage ”kammade noll”.

När fyra nya hundar samlades på söndagen var marken vit och snön föll fortfarande. Temperaturen låg 
runt ”nollan” och det var mycket blött. Positivt var att vinden som tidvis var ganska frisk på lördagen hade 
mojnat och Kalixälven låg bank nedanför campingen. När provgrupperna efterhand kom tillbaka från 
skogen var det blöta och frusna deltagare och domare som återvände. Det visade sig att samtliga hundar 
hade hittat ganska bra med fågel men ingen hade lyckats fullt ut.
Bara två hundar gick till pris och det var Tallskallets Johaug som nådde 62 poäng och Urrauksen RK 
Pudas som fick ihop 60 poäng.

Till sist ett tack till de domare som valde att tjänstgöra trots att det var Allhelgonahelg.

Resultat

Lördag
Furuhedens Reija SE15307/2019 Robert Johansson, Rosvik  67 poäng
Linadalens Tarras SE45256/2019 Kurt Larsson, Ö. Svartlå  41
Rihlan PeppeSE62704/2021 Johan Granström, Arjeplog  28
Mikko SE34168/2019  Tomas Persson, Piteå  25

Söndag
Tallskallets Johaug SE24569/2019 Mattias Enström, Inbyn  62
Urrauksen RK Pudas SE58572/2016 Samuel Eriksson, Piteå  60
Akroyd ś Sälli SE22582/2021 Alf Edin, Sjulsmark  46
Akroydd ś Mikko SE19008/2019 Kenneth Persson, Piteå  34
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Västerbottens Kustland inbjuder till utställning

När: Lördag 4 februari 2023
Var:  Stall Ray, Brån (OBS! utomhustemperatur)
 Brånsvägen 88, 911 93 Vännäs
Tid: Tid meddelas närmare utställningen i PM och via facebook
Domare: Anna Lena Angeria (rätt till ändring av domare förbehålles)
Anmälan: Senast 22/1, 12:00

Anmälan skickas i första hand via mail, till nina.nilsson88@hotmail.com. Använd blan-
ketten på https://ssf-riks.se. Bekräftelse på mottagen anmälan kommer inom ett par dagar.
Anmälningsavgiften betalas i samband med anmälan till plusgiro 34 65 36 – 6 eller till 
klubbens swishnummer:  123 329 37 68.

Märk betalningen med hundens fullständiga namn. Valpar 100 kr, övriga klasser 300 kr

Vid frågor kontakta Nina, 073-045 75 46.

Försäljning av kaffe, varm mat och lotter med fina prischanser.

Varmt välkomna till oss i februari!

Utställning 2023
SSF Västerbottens Kustland
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Årsmöte 2023
SSF Västerbottens Kustland

SSF Västerbottens Kustland styrelse inbjuder alla medlemmar att komma till årsmötet.

Plats: Jägareförbundet Västerbotten Formvägen 16, Umeå.
Tid: 1 februari 2023 klockan 19:00.

Utskick om årsmötet kommer att göras till medlemmar via mejl.
Möjlighet att delta även digitalt.

Välkomna!

Rapport - Jaktprov 2022
SSF Västerbottens Kustland

Klubbmästare Totelis’ Eddi med ägare Fredrik Johansson

Klubbmästerskapets första dag 8/9 så kom det 4st hundar till start. 2st norrbottenspetsar: Tålsmarks vide 
med ägare Ulf Holgersson samt Vaikijaurskogens Nero med ägare Joel Ragnarsson. 2st finsks petsar: Tote-
lis’ Eddi med ägare Fredrik Johansson samt Klöseforsens Kenzo med ägare Roland Johansson. Till pris gick 
3st av dem. Vaikijaurskogens Nero samlade ihop 50p och ett 3:e pris. Tålsmarks Vide lyckades samla ihop 
53 också han ett 3:e pris. Bäst lyckades Totelis’Eddi med 73p och ett 2:a pris. 

Klubbmästerskapets andra dag 15/9 var det 3 anmälda men det kom bara 2 hundar till start. 2st finsks-
petsar: Toteli’s Eddi med ägare Fredrik Johansson samt Klöseforsens Kenzo med ägare Roland Johansson. 
Under dagen hade det regnat en hel del. Men någon timme innan provet startade så hade någon från ovan 
förskonat oss från regnet. En hund gick till pris och de var Totelis’Eddi som lyckades samla ihop 77p och 
ett 1:a pris. Samt klubbmästartiteln.
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Årsmöte 2023
SSF Västerbottens Lappmark

SSF Västerbottens Lappmark håller årsmöte
Lördag 4 februari klockan 13:00
Plats: Medborgarhuset i Lycksele
Sedvanliga årsmötesförhandlingar.
Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren tillhanda senast 1 januari
Fika: kaffe och smörgåstårta

Välkomna!
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Rapport - Jaktprov 2022
SSF Västerbottens Lappmark 

Klubbmästerskapet 2022, utlyst jaktprov i 
Vilhelmina den 8-9 oktober.  

Helgen bjöd på ojämnt väder, med en del vind, 
skygga fåglar och många nya provområden. I 
slutändan blev det 11 hundar som startade på 
provet.

På lördagen lyckades Buskuddens Tuulikki bäst 
med 74 poäng på två fåglar och ett andra pris. 
Men tätt efter var Sörlidbäckens Noor på 73 
poäng.

Tjäderlekens Kaksi och Lars Lindgren

Sörlidbäckens Noor stod för helgens jämnaste in-
satts då hon även på söndagen tog 73 poäng. Men 
även denna dag räckte det bara till andra platsen. 
För den hund som lyckades bäst var Tjäderlekens 
Kaksi som tog 79 poäng, helgens enda förstapris 
och vann jaktprovet. Stort grattis till Tjäderlekens 
Kaksi och ägare Lars Lindgrens! Som därmed 
blev klubbmästare 2022 och skallkungsrepre-
sentant för Lappmarken 2023! 

Av totalt 22 starter under helgen blev det 5 styck-
en tredje pris, 9 stycken andra pris och ett första 
pris. Värt att nämna är också att alla 11 startande 
hundar gick till pris åtminstone en av dagarna. 
Fullständiga resultat finns på https://ssf-riks.se/ 
under Rasdata.

Stort tack till alla jaktlag och markägare som 
upplåtit marker som provområden! Och en stor 
eloge till alla duktiga domare i klubben som 
ställer upp på sin fritid och dömer andras hundar! 

Fredrik Jonsson, provledare 

SSF Västerbottens Lappmark inbjuder till 
Utställning i Lycksele den 28/5 2023
Plats: Gammplatsen Lycksele
Domare: Vakant
Tid: 09:00

Hej och hjärtligt välkomna till våran Utställning 
i samband med Utemässan i Lappland! Nu är vi 
ute i ett väldigt tidigt skede så vi hundklubbar har 
inte haft något möte med Utemässan ännu, men 
jag förutsätter att premisserna är desamma som 
föregående år.

ID/vaccinationskontroll öppnar klockan 08:00
Bedömningen börjar klockan 09:00

Som vanligt när det är Utemässan så gäller 
följande. (Med reservation för ändring om mässan 
bestämmer något annat, mer information kommer 
i ett senare nummer av Ståndskall samt på vår 
Facebook sida ”Lyckseleutställningen 28/5 2023” 
som tidigare hette ”Utställning för Finsk Spets och 
Norrbotten Spets Lycksele” och på vår hemsida).
Hundägaren/föraren +1 får gå in gratis på mässan. 
Övrigt följe måste betala entré avgift till mässan. 
Så 2st per hund får gå in gratis på mässan.

För att entrén skall flyta på så kan man 
fördelaktigt betala anmälningsavgiften i förväg.

Valpklass 100:-
Veteranklass 150:-
Övriga klasser 300:-
Betalas till SSF Västerbottens Lappmarks 
Bankgiro 164-0739, Ange hundens Reg.nummer 
vid betalningen. Det går även betala med Swish 
på plats. Lägg till 50:- och få en Katalog över alla 
anmälda hundar.

Anmälningsmottagare/kontaktperson:
Per Sjögren 0702867691
Skriftlig anmälan skickas till:
Per Sjögren Stråvägen 7 92192 Lycksele Mail – 
per_sjogren_1@hotmail.com, Anmälan skall vara 
tillhanda mottagaren senast 14/5.

ID/Vaccinationskontroll före start (Medtag 
Stamtavla samt vaccinationsintyg)
Inga valpar under 4 månader får vistas inne på 
utställningsområdet!
Ni får bekräftelse på korrekt mottagen anmälan.
Bra boende finns att boka på Ansia Camping 
och Resort. Mer information kommer i god 
tid på våra sociala medier samt i ett PM efter 
anmälningstiden löpt ut.

Med vänlig hälsning
Per Sjögren, Utställningsansvarig för SSF 
Västerbottens Lappmark

Utställning 2023
SSF Västerbottens Lappmark
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Rapport - Utställning 2022
SSF Västerbottens Lappmark

Vill börja med att tacka alla som kom till Lycksele och Utemässan den 29/5 och ställde ut sin hund! Fan-
tastiskt roligt med så stor uppslutning! 150 hundar i katalogen!

Har hört mig för med lite folk om stora utställningar förr i tiden, och de påstår att detta nog är den största 
utställningen i SSF ś historia. Har inte detta bekräftat, men det känns häftigt hur som helst!

Våra domare Aina Lundmark betade sig effektivt igenom startfältet i Ring 2 och till slut så stod det mellan 
The Nordansjostars Svea med ägare Ida Örnberg och Skadis Arv med ägare Tina Landström, där Svea 
drog det längre strået och blev BIR före Arv som blev BIM.

I Ring 1 jobbade Stig Brännvall noggrant och metodiskt och tog sig tid med varje hund. Till slut så stod 
det mellan Junior Tiken Rölabbs Leia med ägare 
Anna-Sara Carlsson och Champion Hanen Tjä-
derfjäderns Jussi med ägare Stefan Eriksson. Där 
drog Jussi det längre strået och fick se sig själv som 
BIR och Leia som blev BIM.

Upp för BIS gick Jussi och Svea där Stig Brännvall 
efter många varv till publikens jubel och applåder 
placerade Tjäderfjäderns Jussi som BIS och The 
Nordansjostars Svea som hedersvärd BIS 2! Båda 
hundarna hemmahörande i Vännäs, Västerbot-
tens Kustland. Stort grattis!
I våra utlottningar hade vi också glada vinnare! 
Vinnare av jakthelgen som Holmen Skog skänkte 
blev Billy Moström, grattis!

Och vinnare av jakthelgen som Svea Skog skänkte 
blev Zarah Cederqvist Matti, grattis! Vinnare av 
Ultracom Pejlen blev William Sikström, stort 
grattis!

Vi fick även ett extra pris att lotta ut under dagen. 
Svenska Jägareförbundet skänkte en Mårdfälla 
som också lottades ut. Den gick till Olle Karlsson 
och deras grabb valde även rätt lott i vårt lotteri 
då han fick gå hem med ett par nya tegsnässkidor! 

Grattis alla vinnare!
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Vill avsluta med att tacka alla som hjälpt till på ett eller annat sätt! 
En stjärna i kanten för Daniel Wiklund tillhörande AC kustlandet som ställde upp och hjälpte oss i 
Lappmarken hela dagen. Mycket uppskattat! Och även en stjärna till Larsa Åsberg med fru, tillhörande 
Jämtland/Härjedalen, som hjälpte oss att ställa ut alla bänkar runt ringarna. Bra jobbat!

Detta hade inte varit möjligt utan den hjälp man fått av den arbetsgrupp vi hade! Ett stabilt Team där alla 
hjälptes åt.

Tack till alla våra sponsorer till fantastiskt fina priser! 

Och ett stort tack till våra domare Stig Brännvall och Aina Lundmark.
Och inte minst våra stabila ringsekreterare Berith Johansson, Susanne Olsson, Maria Lyrén och Ann-Cris-
tin Lundberg!

Nu är det cirka 5 månader kvar till nästa gång, och även om det känns skönt när det är över så längtar man 
lite redan nu. Då ses vi igen i Lycksele under Utemässan i Lappland!

Tack för oss och på återseende!
/ Per Sjögren

The Nordansjostars Svea, domare Stig Brännvall och Tjäderfjäderns Jussi
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Stolt vinnare av skidorna från Tegnässkidan
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Årsmöte 2023
SSF Jämtland/Härjedalen

Lördagen den 21 januari 2023 kl. 12:00
Skicenter Åsarna.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar, diplom och prisutdelning.

Motioner och anspråk på vandringspriser skall vara sekreteraren tillhanda senast 6 januari.

Anmäl om din hund har tagit 1: a pris på jaktprov, blivit utställnings- eller jaktchampion.

Regler för vandringspriser finns på SSF Jämtland/Härjedalens hemsida under fliken “Vår verksamhet” – 
“Vandringspriser”.

Anmäl till sekreteraren via sms 070–358 12 13 om ni kommer på årsmötet. Vi bjuder på fika.

Styrelsen hälsar alla varmt välkomna!

Rapport - Jaktprov 2022
SSF Västerbottens Lappmark

Barseleprovet 1-2 oktober

Västerbottens Lappmark arrangerade ett stort jaktprov på senhösten med svåra förhållanden då fågeln 
visade sig vara skygg. Det var 16 hundar som kom till start på lördag med 8 finsk spetsar och 8 norrbot-
tenspetsar. Det visade sig att norrbottenspetsen Skarnäbbens Konjak och ägaren Mats Byström blev bästa 
hund med 67p och ett andrapris. Tortelis̀ Eddi och ägaren Fredrik Johansson Umeå fick 58p och ett tredje 
pris. Skarnäbbens Nita och ägaren Richard Svärd fick 57p och ett tredjepris. Det delades ut 1st andrapris, 
5st tredjepris och 10st 0 pris.

Söndagens prov var det 15 hundar som startade, och det var återigen Skarnäbbens Konjak som var bäst 
med 67p. Totelis̀ Eddi  fick 66p och ett andrapris som även Tallskallets Ferry ägare Christoffer Elebro fick 
på 66p. Det delades ut 3st andrapris, 5st tredjepris och 7st 0 pris.

Vi fick även tre godkända aspiranttjänstgöringar där P-O Andersson blev klar med sin utbildning.

Tack till alla domare som gjorde detta prov möjligt, och ett särskilt tack till Jan-Åke Jonsson och Björn 
Jonsson som ordnade provområden till så många hundar. Tack Simon Jakobsson som ordnade priser gen-
om Jakt&Trofe i Boliden som är hans arbetsplats.

Provledare Thomas Jonsson och Kurt Sivertsson

Provledare Kurt Sivertsson och Mats Byström Provledare Kurt Sivertsson och Fredrik Johansson
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Det utlysta Strömsundsprovet avgjordes helgen 3-4 september i trakterna runt Strömsund. Jaktlagen ska ha 
en stor eloge för utlåning av provmarker trots pågående älg- och björnjakt. Finnandemöjlighet var i snitt 2,4 
fåglar per provruta. 4 hundar startade bägge dagarna. Bäst lyckades Vackeråsens Mika med provets högsta 
poäng, 79 p. Ägare Jens Strindlund, och därmed en inteckning i det för provet skänkta Strömsundspokalen, 
sponsrad av Engcon Nordic AB. 

Kåre Persson Forssen

SSF Ångermanland inbjuder till utställning för Finsk spets och Norrbottenspets i Resele.

18 Februari 2023
Plats: Tängstahallen
Tid: Registrering från 9:00. Utställningen börjar kl. 10:00
Domare: Vakant 

Upplysningar och anmälan
Stina Hällström
Ledingå 105, 882 93 Helgum
Tel: 076–819 18 15 
E-post: sting_91_@hotmail.com
Anmälan enligt särskild blankett SSF Riks, helst via e-post
Vid utebliven bekräftelse eller förhinder, kontakta anmälningsmottagaren.

Anmälan oss tillhanda senast den 11/2–2023
Anmälningsavgift: Valpklass gratis, övriga klasser 300 kr
Betalas på lokalklubbens Bankgironr: 263–4749, ange hundens namn och reg.nr som betalningsmedde-
lande.

Servering och lotteri

Välkomna önskar SSF Ångermanland!

SSF Ångermanland håller årsmöte.

Lördag den 28/1–2023
Tid och plats: Kl. 13.00 i Tängstahallen
Årsmötesförhandlingar enligt stadgarna.
Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren tillhanda senast 
14/1–2023

Välkomna!

Utställning 2023
SSF Ångermanland
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Provets bästa hund Vackeråsens Mika med ägare Jens Strindlund
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Årsmöte 2023
SSF Ångermanland
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Efter några år med god fågeltillgång så har det denna höst upplevts vara glesare med fågel i våra skogar 
vilket också avspeglar sig i jaktprovsresultaten. Till dags dato (5 november) så har det genomförts totalt 
55 jaktprovsstarter (32 utlysta och 23 rörliga) vilket resulterat i 6 förstapris (11%), 13 andrapris (24%) 
och 14 tredjepris (25%). Sammantaget så har 60 % av starterna resulterat i pris.
Följande 6 starter har givit förstapriser:

18/8 Tallskallets Kalla   75 p (Djupgrubba, rörligt)  Ägare: Robin Boija
19/8 Tunnersjöbäckens Forest 76 p (Tängsta utlyst)  Ägare: Ulf Hansson
23/8 Viterlidens Risto  81 p (Graninge, rörligt)  Ägare: Viktor Byström
24/8 Tjädervinets Tapio  77 p (Bureåborg, rörligt)  Ägare: Axel Rödström
21/9 Tallskallets Kalla  84 p (Hammarshöjden, rörligt) Ägare: Robin Boija
22/10 Tjedersporens Karo  76 p (Kubbe, rörligt)  Ägare: Göran Olsson

/Örjan Mattsson, provledare
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Jaktprov 2022
SSF Ångermanland

M
ED

ELPADÅrsmöte 2023
SSF Medelpad

Klubben kallar till årsmöte söndagen den 5 februari 2023, kl. 16:00. 
Plats: Östanskär hotell och konferens  
 -  se också ostanskar.se/

Årsmötet ska välja nya funktionärer, behandla berättelse från verksamheten 2022, liksom motioner 
och förslag från medlemmarna. Det blir prisutdelningar och vi rundar av med gemensam middag som 
subventioneras till del av klubben.

Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren, Magnus Olovsson (magnus.olovsson70@gmail.com) till-
handa senast 2023-01-05. Har Du någon idé eller tanke kring utveckling – skriv!

Anmäl Dig till middagen till Magnus Höglund, 070-2159236 alt. ekonomi.ssfmedelpad@gmail.com 
senast söndagen den 29 januari då vi måste förbeställa.
 
Glöm inte att meddela till Magnus Olovsson (ovan) senast 2023-01-05
 -  Championat som erövrats under 2022
 -  Nominering till Årets Rookie 2022
 -  Nominering till Medelpads skällande fågelhund 2022

Glöm inte heller att rapportera fångster till predatortävlingen!

Välkommen! 

http://www.ssf-medelpad.se
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Plats: HÅ Ordenshus, Bollnäs 
Domare: Eva Jönsson (Rätt till domarändringar förbehålles)
Datum: 25 Februari 2023
Tid: 09:00

Utställningen kommer att ske på HÅ Ordenshus, besöksadress: Hå 8396, 821 92 Bollnäs 
Mer information se vår hemsida http://ssfgavleborg.webnode.se/

Anmälan och upplysningar:
Emelie Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs Tel: 073-8458831
Mejl: emelie.m.nordin@gmail.com
Anmälan görs via blankett som finns på SSF-Riks hemsida som man mejlar direkt till emelie.m.nordin@
gmail.com 
Anmälningsavgiften betalas på plats vid ID/Vaccinations kontroll via Swisch eller kontant
Sista anmälningsdag: Lördag 11 Februari
Anmälningsavgifter: Valpklass Gratis, Övriga klasser 350 kr

Försäljning av kaffe & hamburgare kommer att finnas på plats!

Varmt välkommen till Bollnäs önskar SSF Gävleborg!

Utställning 2023
SSF Gävleborg

Utställning i Bollnäs 2022 fo
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Årsmöte 2023
SSF Gävleborg

SSF Gävleborg inbjuder till årsmöte Söndag 5/2 2023 kl 17:00 

Plats: Hå Ordenshus ca 1,5 mil utanför Bollnäs centrum (Besöksadress Hå 8396)

Årsmötet kommer hållas vid samma lokal som årets utställning kommer anordnas vid. Mer detaljerad 
karta på hemsidan https://ssfgavleborg.webnode.se/

Hoppas att uppslutningen till mötet blir större och vi kan få fler engagerade medlemmar att visa intresse 
för våra fina hundraser. Vi är ett fåtal personer som håller vår lokalklubb i gång, men ska vi kunna hålla 
detta flytande så behövs det fler som visar sitt engagemang och deltar vid årsmöte, utställning, jaktprov 
mm. 

https://ssfgavleborg.webnode.se/

Vid frågor eller funderingar kontakta 
Simon Nordin Tel: 070-249 36 57 
Mejl: simon.gg.nordin@hotmail.com 

Motioner till årsmötet ska vara styrelsen tillhanda senast 8 Januari 2023. 

Varmt välkomna!

Möteslokal Hå Ordenshus
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Årsmötet sker söndagen den 5 februari kl. 15.00 

I spåren av covid pandemin de senaste åren har besvär med att ordna fysiska årsmöten 
satt sin prägel och vi har sett fördelarna med att genomföra dessa möten digitalt i stället.

För att vara på den säkra sidan har vi i år beslutat att även 2023 års möte ska ske digitalt via Teams.

Det gör det mycket enklare för alla som vill vara med, skicka bara en notis att du vill närvara till: ronney@
skoog.biz så får du de inloggningsuppgifter som behövs och kan delta i mötet från hemmets lugna vrå!  

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Motioner till årsmötet skall vara sekreteraren tillhanda senast 31 december 2022.

Frågor angående årsmötet, Ronney Skoog 070- 314 01 72

Mycket Varmt Välkomna! 

Årsmöte 2023
SSF Mellansverige
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LÖRDAGEN DEN 18 FEBRUARI 2023

SSF Sydsverige välkomnar alla skällande fågelhundsvänner till den årliga specialklubbsutställningen i 
Ställdalen. 

Hundutställningen börjar 11:00 Utställningsdomare: Sonny Ström.
Årsmöte direkt efter utställningen. Tidigast 12:00

Vägbeskrivning: 
Norrifrån via riksväg 50: efter Grängesberg, i Silverhöjden – sväng höger mot Hörken, Ställdalen. 
Söderifrån via riksväg 50: i Kopparberg – kör mot Ställdalen. 
I Ställdalen mot Kumlan. SSF-skyltar finns i Ställdalen.
Vägbeskrivning med karta kommer även i PM.

Vaccinations- och ID-kontroll från kl. 10.00
Anmälan skickas via e-post till Barbro.058012315@gmail.com eller på adress
Barbro Olsson, Hartmansvägen 7B, 714 32 Kopparberg

För information ring: 076-104 86 40
För frågor om anmälningar ring: 072-722 72 86

Anmälningsmottagaren tillhanda senast lördagen den 5 februari 2023.
Anmälningsavgiften är 350 kronor. Valp/veteranklass 100 kronor.

Betalning till SSF Sydsveriges Plusgirokonto 91 53 14-9 samtidigt som anmälan skickas. Ange hundens 
registreringsnummer som OCR nr. vid betalning.

Motioner som ska tas upp vid årsmötet ska lämnas in senast 2023-02-04 till Göran Eriksson. Gamla 
Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg. Eller på e-post styggberget@hotmail.com 

Smörgåsar mm. finns att köpa.

SSF Sydsverige hälsar alla varmt välkomna!

Utställning och Årsmöte 2023
SSF Sydsverige
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På det ordinarie jaktprovet i Grängesberg startade tre hundar.

Lördagen 10/9 startade Roger Jävegård Björkåslandets Aiko som klarade ett första pris på 82 p. Aiko blev 
därmed SEJCH. Grattis Roger.

Även Jan Jävegård startade Norrbottenspetsen Stenbergets Sacco som klarade ett tredje pris på 63 p.

Söndagen 11/9 startade Peter Lindberget Tajgans Pete som klarade ett första pris på 77 p.

Senare i september startad Roger Jävegård Björkåslandets Aiko igen som den dagen inte gick så bra. Aiko 
gick inte till pris.

I oktober startade en nybliven medlem i SSF Sydsverige. Robin Harnesk Grönbäckarns Röja som klarade 
ett tredje pris på 59 p.

Jaktprovskommittén 

Rapport - Jaktprov 2022
SSF Sydsverige
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Jan Jävegård, Stenbergets Sacco Peter Lindberget, Tajgans Pete

Robin Harnesk, Grönbäckarns Röja Roger Jävegård, Björkåslandets Aiko
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Unos minne “uppfödarpris” 

Om du vill vara med och tävla om Unos minne anmäler du detta till priskom-
mittén senast 31 januari 2023. Läs mer på hemsidan https://ssf-riks.se/un-

os-minne-uppfodarpris/. 

Kennel Rahans Vandringspris 

Den som erhåller det bästa jaktprovsresultatet under kalenderåret (1/1-31/12) 
tilldelas Kennel Rahans Vandringspris. Om ett utländsk prov ska räknas in 

måste du anmäla detta till priskommittén senast den 31 januari.

 Mer information finns på hemsidan  
https://ssf-riks.se/kennel-rahans-vandringspris/. 

Riksårsmöte 2023

Kommer att ske på Hotell Moraparken lördagen den 22 april

Bokningen är ännu inte bekräftad så plats kan komma att ändras! Utförligare 
annons kommer i nästa utgåva av Ståndskall.

Riksutställningen 2023

Kommer att ske i samma område som årsmötet söndag den 23 april dock med 
samma reservation som ovan!

Valberedningen söker dig som är intresserad att delta i SSFs arbete
Alla vi som är medlemmar i specialklubben för skällande fågelhundar har gemensamt intresset för våra 
hundraser, rasernas utveckling samt jakten med våra hundar. 

SSF består ju av oss medlemmar. För att föreningen ska kunna fortsätta utveckla arbetet med våra hun-
draser behövs fler som engagerar sig i verksamheten.

Valberedningens uppdrag är att föreslå styrelse och revisorer för föreningen. Vi har nu påbörjat arbetet 
inför föreningens årsstämma i april 2023. Hör av dig oss i valberedningen om du känner att du är intresse-
rad att ta på dig ett styrelseuppdrag. Kanske känner du till en lämplig person (som kan tänka sig ställa 
upp) för uppdrag i föreningen. 

Det finns också behov av funktionärer för andra delar av föreningens arbete bl.a. i våra kommittéer och 
arbetsgrupper. Har du intresse att engagera dig mer i SSF verksamhet, kontakta riksstyrelsen direkt eller 
via oss i valberedningen.

Avslutningsvis, kom ihåg SSF är alla vi medlemmar. Föreningen utvecklas till vad vi gör den till! Det är 
roligt att tillsammans med andra intresserade arbeta med utvecklingen av föreningens verksamhet.

Torleif Eriksson,sammankallande valberedningen.

Telefon: 073-038 82 03 • e-post: torleif.eriksson@gmail.com

Järvmyrberget’s Norma
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Nordiska mästerskapen 

2022
Den 17-18 september hade Nedre Norrbotten det 
ärofyllda uppdraget att arrangera Nordiska mäster-
skapen för skällande fågelhundar. Tävlingen, med 
mat, logi och provledarfunktion, utgick från Camp 
Gielas i Arvidsjaur. Provytorna var utplacerade 
inom Reivo och Tjadnes reservat.
 
Inför tävlingen utlovades lite grinigt väder med en 
del nederbörd, men vädergudarna skärpte till sig. 
Lördagen gav oss fina förutsättningar med mulet, 
lite fuktigt väder, 5-7 grader och lite vind.

Söndagen bjöd på liknande väder och goda förutsät-
tningar, något fuktigare i form av duggregn under 
kortare stunder. Dagen bjöd också på goda resul-
tat där både domare och provledare fick anstränga 
sig för att hålla ordning på sekunder, metrar och 
poäng.

Provledare var Anders Morin och Tommy Jonasson
och domarna var Joakim Resin, Lars Sundholm, 
Tord Isaksson, Magnus Lidberg, Palle Andersson, 
Jonny Nilsson, Markus Fougstedt, Tommy Johans-
son, Fredrik Grahn, Ken Hjerpe, Rolf Lindström, 
Niklas Lundberg, Mikael Samuelsson.

 
Som arrangör och värd vill vi tacka samtliga lag och 
dess medlemmar för ett mycket trevligt och ge-
mytligt mästerskap där nya vänskaper föddes och 
ett härligt utbyte av erfarenheter mellan nationer 
ägde rum. Det är häftigt att vara en del i denna 
nordiska specialitet av hundjakt på fågel. Vid ett 
nordiskt mästerskap är det så väldigt mycket kom-
petens bland hundar, funktionärer och hundförare 
samlade. Det har varit ett nöje att arrangera årets 
mästerskap och vi hoppas alla har trivts på plats i 
Arvidsjaur.
 
SSF Nedre Norrbotten vill tacka Östra och Västra 
Kikkejaure samebyar för mycket gott samarbete.  
Som lokalklubb är det mycket värt att ha tillgång 
till dessa fantastiska marker för jaktprov, och det 
är möjligt på grund av samebyarnas tillmötesgående 
och välvilja.

Även stort tack till Camp Gielas för all service, 
lokaler och mat. Allt fungerade så bra som vi 
någonsin kunnat önska. Stockstugan var perfekt 
för att samlas, äta gott och utbyta erfarenheter i.
 

Resultat Lördag

Resultat Söndag

Slutligt resultat:  
Nordisk Mästare individuellt – Oddbjörn Nordhagen & Fort Hjort Ludde, Norge, 82 poäng.  
2:a Arto Sikiö & Korpikujan Vili Vilperi, Finland, 81 poäng 
3:a Peter Jonsson & Buskuddens Tuulikki, Sverige, 81 poäng

Vinnare av landskampen – Lag Sverige 240 poäng. 
Norge 230 poäng 
Finland 220 poäng

Ett särskilt tack till SSF Riks tidigare kassör Matil-
da Hansson för hennes arbete med att skaffa priser 
och sponsorer till årets mästerskap. Tack för fint 
förstapris av Bosse Setterberg och 
Per Johansson i form av ett Tracker halsband.   

Slutligen - Stort tack till alla funktionärer och delt-
agare,
särskilt vår finske vän Tommy Svevar för priser och 
tolktjänster.

Palle Andersson
SSF Nedre Norrbotten

Årets Nordiska mästerskap fick fint besök i 
form av legendaren Kjell Rosberg, Sorsele som 
är medförfattare till injagningskompendiet för 
skällande fågelhundar. Han vann Skallkungen 
för 50 år sedan med finnspetsen Ukkos Rippe 
i Arvidsjaur.  Med det kvalificerade han sig till 
Nordiska mästerskapen i Finland– och blev 
Nordisk mästare 1973.
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Skarjaks Guld-Stina, Elisabet Laestander, Mellanström

Kirjalan Hertta, Aku Karhunen, Puumala

Kukkavaaran Lyyti, Risto Ylitalo, Uleåborg Ensilumen Onni, Teijo Viitala, Salla

Rackelhanens Aila, Tomas Lindberg, KågeTiurbakkens Sisko, Kent Stökket, Norge

Fort Hjort Ludde, Oddbjörn Nordhagen, Norge

Buskuddens Tuulikki, Peter Jonsson, Storuman

Korpikujan Vili Vilperi, Arto Sikiö, Virmutjoki Brattvolls Boss, Tom Lund, Norge

Aufgeweckt Eligia, Renate Sörensen, Norge Tukkikankaan Nikko, Kjell Sundvall, Gällivare
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Från provledarna

När vi hade vår genomgång med domarna på fredag kväll poängterade vi att det var viktigt att 
bedömningarna var så jämna och noggranna som möjligt eftersom dessa tävlingar ofta avgörs på en eller 
två poäng. Som provledare önskar man att det ska skilja några poäng mellan hundarna i toppen. Föga 
anade vi hur jämnt det skulle bli...

När lördagens resultat var granskade och dubbelkollade stod det klart att den ledande hunden Fort Hjort 
Ludde NO hade fått ihop 82 p, Tukkikankaan Nikko SE 80 p, Korpikujan Vili Vilperi FI 79 p samma som 
Skarjaks Guld-Stina SE. Och värre skulle det bli…

På söndag höjde Korpikujan Vili Vilperi till 81 p, samma resultat hade Buskuddens Tulikki SE och 
Tiurbakkens Sisko NO fick ihop 78 p. Sex hundar inom fyra poäng, en provledares mardröm.

Stort tack till domarna som var noggranna i bedömningar och redovisningar vilket gjorde vårt arbete 
lättare. Det var mycket små marginaler som avgjorde mästerskapet.

Grattis till nordiska mästaren Fort Hjort Ludde och ägaren Oddbjörn Nordhagen.
Grattis till Sveriges lag som tog hem landskampen före Norge och Finland.
Grattis också till alla deltagare i detta mästerskap, det var fantastiska resultat och det redovisades många 
starka hundprestationer trots blöta marker efter en veckas regn och blåst och samtliga hundar gick till pris.

Provledarna
Anders Morin och Tommy Jonasson

Team Finland

Team Norge

Team Sverige
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Nu är vi över 2000 aktiva medlemmar!
I dagsläget är vi 2035st aktiva medlemmar, de två senaste åren har medlemsantalet ökat med 19%, vilket 
är mycket glädjande! Alla lokalklubbar ökar i antalet medlemmar förutom Medelpad som ligger kvar på 
samma antal. Störst positiv utveckling har Västerbottens Kustland haft som ökat med 32% från 2020 till 
2022. Flest valpar såldes i år till Jämtland/Härjedalen (21st) och Västerbottens Lappmark (20st). Det är 
valpköpare som inte var medlem sedan tidigare som uppfödaren registrerat för ett gratis år i SSF.
Bra jobbat alla funktionärer och uppfödare som gör detta möjligt!
Jag vill tacka Tommy Lannemar för medlemshistoriken.

Med vänlig hälsning
Erik Sundström
Medlemsansvarig
Ledamot SSF Riks

Medlemsstatistik
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Stenbergets Sippe Kenobi

Fågeljägarens höstdag

Tyngden av bössan på axeln
Daggvåta spindlars nät mot kinden
Ljung och ris frasar lätt för varje förväntansfullt steg
Triangeln av blöt svart nos och svarta ögonparet som kikar på dig, 
undrar varför du dröjer.

Doften av myren och tallbacken.
Höstfärgade odonbladen sätter myren i brand…

…och så skallet!

Hunden sjunger taktfast ut sin jaktglädje.
Hjärtats slag mot bröstkorgen, bössan i famn… 
Och där! 
Där syns vännen!
Rak i rygg och kringlad svans
Nosen i vädret visar på fågeln.

Vägen hem med extra tyngd i säcken,
Vännen vid din sida.
Vad är livet?...
Triangeln av blöt svart nos och svarta ögonparet kikar på dig, 
Detta är livet!

Johanna Björk Jonasson 

Uppfödare - se hit!

Glöm inte att registrera era valpköpare och bjud dem på ett års gratis medlemskap i SSF. 

Det görs nu enkelt genom att du själv registrerar dina valpköpare via ett formulär som finns 

på https://ssf-riks.se/bli-medlem/
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Skallkungen 2022
SSF Mellansverige, i samarbete med SSF Sydsverige, arrangerade Skallkungen i Idre. Sydsverige skulle 
varit arrangör för Skallkungen men efter noga övervägande på grund av vargtäthet tillfrågades Mellans-
verige om vi kunde arrangera tävlingen i Idre där vi tidigare arrangerat våra egna jaktprov och både 
Skallkungen och Nordiska Mästerskapet.

Boendet var på Idre Fjäll och mat serverades på restaurang Vildmarksnästet med kocken Calle Alden och 
till sin hjälp Hedvig Palmberg som gjorde vistelsen till en gourméupplevelse på kvällarna.

Stort Tack till Svante Månsson och Peter Wallin som ordnat provrutor inom naturreservaten. 

Varje provruta gav utdelning i pris/-er.

Inför lottningen
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Fredag
Vi började med domargenomgång, därefter samling med presentation och middag. Vi hade samma do-
mare på provrutan båda dagarna så dom startande lottade provruta med domare. Svante och Peter var 
behjälpliga på varje provruta för att underlätta för hundföraren.

Lördag
6 grader och måttlig vind. Det blev mycket bra resultat med 3 st 1:or, 1 st 2:a och 3 st 3:or. Karlsömarken 
Chili blev dagens bästa hund med 85 p, ägare Daniel Wiklund.
Efter genomgång av resultaten för dagen lottades provrutorna inför söndagens prov och därefter blev det 
samkväm med mycket god grillbuffé.

Söndag
5 grader och svag vind i fuktigt väder. Även dagens resultat var mycket bra. 3 st 1:or, 2 st 2:or och 3 st 3:or. 
Tukkikankaan Kaj blev dagens bästa hund med 81 p, ägare Kent Renlund.
Efter en trevlig lunch blev det prisutdelning till allas glädje. 

Vi konstaterade också att det blev två nya JCH och ytterligare en när hunden uppfyller kriterierna på 
utställning.

Hund   Ägare  Lördag Söndag Placering NM 2023

Karlsömarken Chili Daniel Wiklund 85 68 1 1
Tukkikankaan Kaj  Kent Renlund 61 81 2 1
Viterlidens Risto  Viktor Byström 79 77 3 1
Tiurbakkens Sappo  Sandra Johansson 76 77 4 1
Poju   Miranda Frings 71 9 5 
Koppelos Tuva  Daniel Wiklund 61 65 6 
Furuhedens Nalle  Tommy Johansson 10 60 7 
Voxnalaakson Söpö Lauri Keränen 36 55 8 
Kvickhems Artemis  Jonas Myhr 53 53 9 
Styggbergets Tassa  Torsten Karlsson 3 41 10 

Avslutningsvis vill vi tacka alla, ingen nämnd och ingen glömd, som ställt upp så vi kunde genomföra årets 
”finaste” tävling inom SSF.

Provledarna Tommy Lannemar och Kjell Welam
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AVELSRÅD
Patellastatus: tiken/ hanen ska vara 
knäledsundersökt (patella utan anmärkning 
tidigast vid 1 års ålder). 

Tandstatus: tiken/ hanen ska vara undersökt 
av veterinär som skriver ett intyg. En finsk 
spets får inte sakna fler än fyra tänder.

Ögonlysning: tiken/ hanen ska vara ögonlyst 
inom 12 månader innan parning (gäller 
norrbottenspets).

Epilepsi: Riskfaktorn för epilepsi får inte  
vara för hög. Avelsrådet beräknar detta utifrån 
kända uppgifter. 

Tikblankett, täckhundsblankett, 
tandstatusintyg och anmälan om 

epilepsiliknande anfall finns på SSF-riks:s 
webbplats under fliken “Avelsråd” > “Till 
avelsrådet Norrbottenspets/ Finsk spets”.

Varför är detta viktigt inför  
en planerad parning? 
1. Du vill väl veta om din hund är frisk? 
2. Uppfödare blir behjälpliga    
 om hälsostatusen i just den    
 parningskombinationen. 
3. Avelsråden får hjälp att kartlägga    
 utvecklingen av rasernas hälsa. 
4. Det skulle väl vara roligt om kanske just  
 din hund får några avkommor efter sig? 

Välkommen att kontakta avelsrådet om du 
har du tankar på att avla på din hund eller om 
du söker valp. Blankett och intyg bifogas vid 
förfrågan.

SSF:S AVELSKOMMITTÉ FÖR FINSK SPETS OCH NORRBOTTENSPETS 
ARBETAR MED ATT VÄRNA OM RASERNAS HÄLSA OCH JAKTEGENSKAPER 

SAMT BISTÅ TIK- OCH HANHUNDSÄGARE VID PLANERING AV AVEL.  
KONTAKTA AVELSRÅDET I GOD TID INNAN LÖP OCH ÖNSKAD PARNING. 

 
NORRBOTTENSPETS:  
Göran Hofling, 073 - 802 38 43 
goran.hofling@gmail.com

 
FINSK SPETS:  
Tony Björklund, 076 - 841 44 31
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

AVELSRÅDSKOMMITTÉER

Du fattas oss…

Lördagen den 13 augusti nåddes vi av det tunga beskedet att en jaktkamrat och funktionär lämnat oss. 
Lennart Jönsson hade avlidit hemma i Kaxås, Offerdal. 

Vi är många i SSF som kände Lennart, många som arbetat med honom i styrelser och kommittéer. Många 
har haft Lennart som domare eller som provledare på jaktproven. Oavsett var så var Lennart alltid positiv 
– nära till skratt, alltid konstruktiv och skiljde alltid på sak och person. Han hade stor integritet och var 
hela tiden drivande för att det skulle bli bättre. Lennart jobbade alltid förtjänstfullt i SSF för medlemmar-
nas bästa och satte sin egen tid i andra hand.

Lennart var ordförande i SSF Jämtland /Härjedalen under perioden 2003 till 2009 och var fortfarande 
verksam som provledare. Lennart satt i riksstyrelsen från 2007 och valdes 2009 till ordförande i SSF. 
Lennart satt som ordförande tills han drabbades av sjukdom i slutet av 2012. Ordförandetiden i SSF var 
under en turbulent period med många heta diskussioner och konflikter.  Lennart ledde då organisationen 
genom en stor kulturförändring och en positiv grundstruktur för framtiden skapades.

Lennart såg nu fram emot en spännande jaktsäsong tillsammans med den ettåriga Finsk spetsen Kira. 
Våra tankar går till Lennarts familj, nära och kära!

Kamraterna i SSF
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Ettåriga Klöseforsens Kaiku

Provregelkommittén går årligen igenom 
alla jaktprov som resulterat i pris för att 
se hur provreglerna fungerat och att 
det tolkats så lika som möjligt runtom 
i landet. Kommittén hjälper också 
provledarna under provsäsongen med 
frågeställningar runt reglerna. 
 Här kommer lite information till de som 
ännu inte provat att starta sin hund på  
prov och de som redan är domare och 
provledare.

Varför genomför vi jaktprov? 
Provets ändamål är att under jägar- 
mässiga former bedöma hundarnas 
jaktegenskaper till gagn för avel och 
rasernas utveckling som skällande 
fågelhundar. 
 Jaktproven genomförs som ordinarie 
prov eller rörligt prov. Vid ordinarie prov 
så är tid och plats tidigare fastställd, 
flera hundar startar samma dag. 
 Rörliga prov genomförs på enskilda 
platser med endast en startande hund.

Provtidens längd är tre timmar om inte 
hunden har haft tre finnandemöjligheter 
så förlängs provtiden med max en och en 
halv timme. 
 Hundpejl får användas på prov. 
Hundförare tar före provets start beslut om 
användandet av pejl kan användas som 
stöd för bedömning, eller om pejl används 
för eget bruk (ej av domaren).

Vad krävs för att deltaga: 
Hundägaren ska vara medlem 
i Specialklubben för skällande 
fågelhundar (SSF) eller motsvarande 

utländsk klubb.  
Deltagande hundar ska vara vaccinerade 
mot valpsjuka enligt följande:

• Hund under ett (1) års ålder:  
 vid lägst tio (10) veckors ålder.

• Hund över ett (1) års ålder: Hund ska  
 vara vaccinerad vid lägst tio (10)   
 månaders ålder och inte vara utförd  
 för mer än fyra (4) år sedan.

Hunden ska vara minst nio månader för 
att få starta/delta 
 Tik som löper får ej starta på jaktprov. 
Dräktig tik får inte delta i prov 30 dagar 
före valpning, beräknat från 63 dagar 
efter första parningen, och får inte heller 
delta förrän 75 dagar efter valpning, 
oavsett resultatet av valpningen. 
 Hundägaren anmäler hunden med 
anmälningsblanketten som finns på 
klubbens hemsida, var noga med att 
ange datum på vaccinationen.

Information till domare  
och provledare: 
Domare och provledare ska inför 
varje ny jaktprovssäsong läsa igenom 
gällande tolkningsanvisningar och 
mall för ifyllande av jaktprovsprotokoll, 
samt sammanfattning av föregående års 
granskning av proven.

Vi hoppas att det kommer många nya 
hundar till start på höstens alla jaktprov.

Provregelkommittén önskar alla en 
gnistrande vinter.

Information  
F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N

Championgalleri
SE UCH - Odensala Skogens Tindra  
SE44800/2019 

FAR: FI11401/16 Pyry

MOR: SE29913/2013 Odensala Skogens Leya  

UPPFÖDARE: Helena Hansson, Östersund, Sverige 

ÄGARE: Kennet Holmlund, Holmsund, Sverige

UTSTÄLLNING: 
2022-04-24, Ånge. Excellent, CK, BIM 
2022-04-10, Västerås. Excellent, CK, CERT, BIR, BIS-2 
2022-02-19, Resele. Excellent, CK, CERT, BIR, BIS-2

JAKTPROV:
2022-08-19, Vilhelmina (utlyst) 66p

SE UCH, SE JCH - Akroyd’s Laika
SE19005/2019 

FAR: FI30219/15 Kylkisalon Aksu  

MOR: SE57767/2016 Akroyd’s Bellis 

UPPFÖDARE: Leif & Christina Hedlund, Piteå, Sverige 

ÄGARE: Leif & Christina Hedlund, Piteå, Sverige

UTSTÄLLNING: 
2022-02-19, Resele. Excellent, CK, BIR, BIS 
2022-11-13, Vemdalen. Excellent, CK 
2022-08-21, Mora. Excellent, CK

JAKTPROV:
2022-08-20, Arvidsjaur (utlyst) 76p
2021-08-21, Arvidsjaur (utlyst) 82p
2020-09-13, Arvidsjaur (utlyst) 81p

C.I.T, FI JCH, SE JCH - Häggingåsens Minna 
SE24452/2015 

FAR:  SE36263/2012 Predators Mikko  

MOR: SE22499/2013 Häggingåsens Mira 

UPPFÖDARE: Daniel Byqvist, Bollnäs, Sverige 

ÄGARE: Jeanette Börjesson, Själevad, Sverige

UTSTÄLLNING: 
2022-08-21, Eskilstuna. Very Good 
 
JAKTPROV: 
2021-11-07, Ylivieska Finland, Nordiska mästerskapen 96p 
2021-11-06, Ylivieska Finland, Nordiska mästerskapen 96p
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SE JCH, SE UCH - Karlsömarken Chili 
SE55954/2017 

FAR: FI40169/14 Börknäs Messi 

MOR: FI31436/14 Alasenrannan Ana 

UPPFÖDARE: Gunnar & Eva Wahlbeck, Söderudden, Sverige 

ÄGARE: Daniel Wiklund, Vännäsby, Sverige 
 
UTSTÄLLNING: 
2019-05-31, Lycksele. Excellent, CK, CERT, BIR, BIS 
2019-02-16, Bredbyn. Excellent, CK 
2019-02-02, Umeå. Excellent, CK, R-CERT

JAKTPROV: 
2022-08-18, Vilhelmina (utlyst) 75p 
2021-08-22, Vilhelmina (utlyst) 78p 
2019-11-08, Tallberg (rörligt) 85p

SE UCH, SE JCH - Tallskallets Kalla 
SE24568/2019 

FAR: SE59012/2015 Spetsbackens Rapp

MOR: SE24513/2013 Åbackens Tuffa Tjeijen

UPPFÖDARE: Robin Boija, Bollstabruk, Sverige 

ÄGARE: Robin Boija, Bollstabruk, Sverige

UTSTÄLLNING:
2022-04-24, Borgsjö. Excellent, CK
2022-02-26, Bollnäs. Excellent, CK, CERT, BIM
2021-11-27, Lycksele. Excellent, CK
 
JAKTPROV:
2022-09-21, Graninge (rörligt) 84p
2022-08-18, Resele (rörligt) 75p
2020-10-10, Tängsta (utlyst) 76p

SE UCH - Torrholmens be happy 
SE37774/2018 
FAR: SE38235/2016 Åskbergets Nelson  

MOR: SE34929/2014 Hilda 

UPPFÖDARE: Thomas & Heidi Ullhamre, Åtvidaberg, Sverige 

ÄGARE: Johanna Björk Jonasson, Härnösand, Sverige

UTSTÄLLNING: 
2022-05-29, Lycksele. Excellent, CK, CERT 
2022-05-07, Vännäs. Excellent, CK, CERT 
2019-12-08, Matfors. Excellent, CK, R-CERT

JAKTPROV: 
2022-10-02, Tängsta (utlyst) 65p

När du som är hundägare ansöker om ett 
svenskt utställnings- eller jaktchampionat 
hos SKK erbjuds du möjligheten att köpa ett 
championatdiplom för 350 kr. Diplomet lever-
eras i liggande A3-format och har en bakgr-
undsbild på stövare tecknat av Bruno Liljefors.

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt 
utformat för skällande fågelhundar för 300 kr 
inklusive porto i A4-format (se bild). På diplom-
et anges hundens namn och vilken typ av 
championat det avser.

Vi behöver följande information:

• Ras: ange ”finsk spets” eller  
”norrbottenspets”

• Registreringsnummer: Dvs 
”SE12345/2012”

• Titel: svensk utställnings-  
eller jaktchampion

• Namn: hundens fullständiga namn  
”Kottmossens Christina”

• Ägare: förnamn efternamn

* Ägarens adress, postnummer och ort

* E-postadress

* Personnummer, 12 siffror

Bifoga besked om godkänt championat från 
SKK:s registreringsavdelning som du även når 
på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till: 
e: SSFCissi@gmail.com
Postadress: Cecilia Sjölund, Vallsjövägen 11, 
855 99 Liden. t: 070-661 59 33

CHAMPIONATDIPLOM

SE JCH - Tukkikankaan Kaj 
SE38643/2019 

FAR: FIN31759/06 Konnikon Jeri 

MOR: FI32865/17 Tukkikankaan Tintti 

UPPFÖDARE: Olli Kangas, Ala-Seppä, Finland 

ÄGARE: Kent Renlund, Malmberget, Sverige 
 
UTSTÄLLNING: 
2022-05-07, Vännäsby. Excellent

JAKTPROV: 
2022-10-02, Idre (utlyst) 81p 
2022-08-28, Vittangi (utlyst) 83p 
2022-08-21, Jokkmokk (utlyst) 83p
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RIKSSTYRELSEN 
Ordförande 
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.
t: 076-830 03 17. e: anders.lundberg@bahnhof.se

Vice ordförande 
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 
Cecillia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33. e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Camilla Andersson, Nykvarn.  
t: 070-698 71 51. e: ekonomi.ssfriks@gmail.com 

Ledamöter 
Erik Sundström, Luleå.  
t: 070-377 62 23. e: ssf.medlemskap@gmail.com 
Niklas Stöök, Hammarstrand.  
t: 070-222 05 32. e: niklasstook@gmail.com 
Åke Bäckström, Gräsmyr.  
t: 070-525 96 90. e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter 
Bernt Karlsson, Boliden. Thore Öhgren, Arvidsjaur.  
Kjell Rosberg, Sorsele. Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  
Bengt Persson, Sollefteå. Birger Backebjörk, Hakkas.  
Seppo Savola, Finland. Ingrid Frohm, Rönnbäck V.  
Staffan Forsslund, Storvik V.

VALBEREDNING (sammankallande) 
Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå.  
t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 
Sammankallande: Anders Lundberg,  
Rossbol 130, 834 97 Brunflo.  
t: 076-830 03 17. e: anders.lundberg@bahnhof.se

UTSTÄLLNINGAR 
Resultatansvarig 
Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele.   
t: 070-366 44 79. e: tjaderfightens@hotmail.com

Utställningsansvarig & exteriörkommitté 
Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå.   
t: 070-303 73 85. e: christina.hedlund@pitea.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806
Adress: SSF Riks c/o Camilla Andersson, Skepparvägen 7, lgh 1102, 155 91 Nykvarn. Webbplats: ssf-riks.se

AVELSRÅDSKOMMITTÉER 

Finsk spets  
Sammankallande: Tony Björklund, Ovansjö 404, 841 91 
Ånge. t: 070-209 01 70.  
e: ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 
 

Norrbottenspets  
Sammankallande: Rickard Näslund, Granåsvägen 30, 920 
64 Tärnaby. t: 070-590 24 51. e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  
Sammankallande: Anders Morin, Majorsvägen 10, 952 63 
Kalix. t: 070-575 93 90. e: amorin@live.se 
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.   
t: 070-513 14 33. e: egon.rongden@facipen.se 
Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 37 Kiruna.   
t: 070-517 46 61. e: mats.thorneus@hotmail.com 
Tommy Jonasson, Buberget 43, 922 92 Vindeln.   
t: 070-226 36 59 e: jotoy56@gmail.com 
Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 921 73 Kristineberg.   
t: 070-668 05 22. e: thomas.jonsson@brinet.nu

MEDLEMSANSVARIG 
Erik Sundström, Luleå. t: 070-377 62 23.  
e: ssf.medlemskap@gmail.com 
 
STÅNDSKALL 
Redaktör 
Erika Eklund, Rökåberg 13, 921 71 Rökå.   
t: 070-568 61 59.  e: standskall.ssf@gmail.com

Arbetskommitté 
Therése Hampus, Skogsgläntan 4, 790 91 Idre.   
t: 073-097 72 07. e: halvarssontherese@gmail.com 
Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27. e: asa.fjellborg@gmail.com

WEBBANSVARIG  
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.   
t: 076-830 03 17. e:  anders.lundberg@bahnhof.se

ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Roland Saitzkoff, Box 43, 962 03 Mattisudden. 
t: 070-294 45 07. e: roland.saitzkoff@gmail.com
Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27. e: asa.fjellborg@gmail.com
Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  
t: 0910-58 05 20. e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  
Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se
Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvs-
byn. t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 
Kassör: Ken Hjerpe, Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik. t: 
070-621 11 19. e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 
Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com
Sekreterare: Mats Larsson, Aspvägen 23, 918 31 Sävar.  
t: 070-579 71 05. e: mats_256@hotmail.com
Kassör: Jonas Westbergh Löfgren, Kvarnfors 117, 922 66 
Tavelsjö. t: 070-341 06 64. e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739
Ordförande: Tore Löfgren Löparstigen 37, 912 33 Vilhelmi-
na. t: 073-1514355. e: tore_l@hotmail.com 
Sekreterare: Richard Svärd, Gångarstigen 8, 923 32 Storu-
man. t: 070-578 88 94. e: richard3911@gmail.com
Kassör: Björn Jonsson Kantarellvägen 3, 921 41 Lycksele.  
t: 072-147 09 77. e: barsbjorn@gmail.com

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 880 31 Resele. 
t: 070-622 31 77. e: rovdjursjakt@gmail.com
Sekreterare: Ia Olsson Widén, Sösjö 450, 843 93 Bräcke. t: 
070-258 25 93. e: ia.olsson@hotmail.com  
Kassör: Mikael Olsson, Lomsjövägen 11, 891 92 Örnskölds-
vik. t: 070-298 59 58. e: mikael.olsson@strangbetong.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
 – LOKALKLUBBARNA

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN  |  Plusgiro: 13 70 11-3
Ordförande: Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92 Kro-
kom. t: 070-586 97 26. e: amaroken1958@gmail.com
Sekreterare: Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo. 
t: 070-358 12 13. e: pauliden@hotmail.com
Kassör: Ylva Åkesson, Renålandet 305, 833 94 Strömsund. 
t: 072-589 06 73. e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Cecilia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden. 
t: 070-661 59 33. e: ssfcissi@gmail.com
Sekreterare: Magnus Olovsson, Mjösundavägen 26, 862 34 
Kvissleby. t: 070-689 55 64. e: magnus.olovsson70@gmail.
com 
Kassör: Magnus Höglund, Högsjö 168, 855 92 Kovland. t: 
070-215 92 36. e: ekonomi.ssfmedelpad@gmail.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2
Ordförande: Simon Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs.  
t: 070-249 36 57. e: simon.gg.nordin@hotmail.com
Sekreterare: Henrik Wiström, Ingsta 45, 824 93 Hudiksvall. 
t: 070-319 94 81. e: henrikwistrom@hotmail.com 
Kassör: Frida Hamrebjörk, Hamregatan 24, 827 52 Järvsö.  
t: 070-357 90 01. e: fridahamrebjork@hotmail.se

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Kjell Welam, Stensbo 12, 786 54 Äppelbo.  
t: 070-261 95 67. e: kjell.welam@appelbo.net
Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora.  
t: 070-314 01 72. e: ronney@skoog.biz  
Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 
Nusnäs. t: 070-567 66 66. e: bs@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran Eriksson, Gamla Kronvägen 137. 772 90 
Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com
Sekreterare: Torsten Karlsson, Föreningsbacken 12, 772 50 
Grängesberg. t: 070-562 47 54. e: jutte08@hotmail.com
Kassör: Liselott Lindqvist, Irsta Prästgård 7, 725 97 
Västerås. t: 021-221 92. e: lottalindqvist@telia.com



B Posttidning

I HÄNDELSE AV OBESTÄLLBARHET RETURNERAS FÖRSÄNDELSEN TILL: 
SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR

STENSBO 12 
786 54 ÄPPELBO


